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RETARIA DE SALUD i FICHA FAMILIAR DE SALUD
Nombre del Entrevistador Fecha de entrevista ' | | ‘ I | -
dia mes afio

Establecimiento de Salud Sede

Re.gion Sanitaria: del Equipo: Sectog

Numero de Identidad de!l Jefe(a) de la | Numero de
Familia Celular y fijo:
Nombre completo del jefe (a) de la familia: | Estado Civil: Numero de vivienda: | I | ’ | |
Referencia
AldeafQaserio/Barrio o Colonia: : Vecinal:
Area: Urbana Rural ' Municipio: ‘
) Tiempo
~Distancia y tiempo para llegar al as (Horas y Nombre de Establecimiento de |
I stablecimiento de Salud mas cercano: Kilémetros minutos) Salud mas cercano |

Observaciones: i) LN R prafvye ‘
— .

+Aquellos con mas de tres personas en promedio por cuarto utilizado para dormir, ' |
*Materiales de desechos: de lata, tela, cartén, estera o cafia, pldstico u otros materiales de desecho o condiciones precarias; con piso de tierra, Se incluye las méviles, refugio natural, puente similares, Seglin la definicién de Necesidad Bdsica |
Insatisfecha (NBI). Especificar en observaciones que caracteristicas fisicas inadecuadas.
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PF: Planificacion Familiar
ACO= Anticonceptivos orales

(“Pastilla”)

Con= Condon

Iny= Inyeccion

DIU= Dispositivo Intrauterino
EsM= Esterilizacién masculina
EsF= Esterilizacion femenina
Abs= Abstinencia

MeN= Métodos naturales
Otr= Otros

*Tabla de clasificacion nacional de ocupaciones

. Técnicos y profesiones Cientificos e intelectuales

. Técnicos y profesionales de apoyo

. Empleados de tipo administrativo

. Trabajadores de los Servicios de restauracion, personales,
proteccion y vendedores de los comercios

. Trabajadores calificados en la agricultura y en la pesca

7. Artesanos y trabajadores calificados de las industrias
manufactureras, la construccion, y la mineria, excepto los
operadores de instalaciones y maquinaria

8. Operadores de instalaciones y maquinaria y montadores

9. Trabajadores no calificados

10. Fuerzas armadas
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*** Etnia ¢A que pueblo pertenece?

1. Maya-Chorti 7. Tawahka

Riesgos

GR: Grupo de Riesgo

Grupo I: Personas aparentemente sanas

Grupo II: Personas con riesgos
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Embarazo en adolescentes (menor de 18 afos)
Embarazo en mayores de 35 afios

Embarazada con intervalo< de 2 afios
Embarazada sin atencién prenatal

Embarazada sin prueba de VIH y sifilis
Embarazada sin esquema de vacuna

Puerperio

Cesérea anterior

Parto dificil (distocico)

. Aborto a repeticion
11.
12,
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Multiparidad (mas de 3 partos)

Apgar bajo el minuto (menor de 6)

Trauma obstétrico

Bajo peso al nacer

Peso estacionario en nifios menores de 5 afios

No Lactancia materna exclusiva (menores de 6 m)

Contacto con personas que tienen alguna enfermedad transmisible

Antecedentes de enfermedades respiratorias
Antecedentes de Sepsis (Madre e hijo/a)
Hijo/a de madre infectada por Hepatitis B o VIH positivo

Grupo III: Personas enfermas

21. Hijo/a de madre infectada por VIH
que no recibe leche artificial (Menor de 1 afio)

22. Enfermedad diarreica a repeticion

23. IRA a repeticion

24. Retraso del désarrollo psicomotor

25. Mordedura de animales

26. No sabe leer ni escribir

27. Desercion y retraso escolar

28. Habito de Bebida Alcohdlica y otras adicciones
29. Habito de fumar

30. Antecedentes de alérgicos

31. Conductas inadecuadas

32. Riesgos en el trabajo

33. Antecedentes del intento de suicidio

34. Hijo de madre adolescente

o de embarazo oculto 6 rechazado

35. Padres ausentes por mucho tiempo

36. Violencia Domestica

37. Madre o Padre soltero

38. Otros riesgos

39.
40,
41,
. Enfermedad cerebrovascular
43,
44,
45,
46.
47.
48,

42

49
50

33.
54.
55,
56.

57

Desnutricion infantil
Desnutricion Materna
Hipertension arterial

Diabetes

Diarrea cronica
Tuberculosis
Meningitis

Malaria (Paludismo)
Sarampion

. Hepatitis
. Epilepsia
51,
52.

Asma Brenquial

2. Lenca 8. Garifuna
3. Miskito 9. Negro de habla inglesa
4. Nahua 10. Mestizo(a) / ladino(a)
5. Pech 11. Otro
6. Tolupan

59. Lepra

60. Toxemia de embarazo (Embarazada con presion alta)
61. Anemias de células falciformes

62. Reumatismo

63. Depresiones

64. Esquizofrenia

65. Otras enfermedades

Grupo IV: Personas con discapacidad
66. Discapacidad (secuelas) por accidentes
67. Discapacidad (secuelas) por enfermedades
68. Discapacidad (secuelas) por congénitas

Infecciones de transmision sexual (ITS)

VIH/SIDA

Neumonia

Neoplasias (Cancer)

Otras enfermedades crénicas

. Multimedicado/a
58.

Obesidad

Importante: ¢ De encontrar en los miembros de la familia
condiciones no especificas, como ser: otras enfermedades
crénicas, enfermedades odontoldgicas, comportamientos
inadecuados, antecedentes alérgicos, Riesgos en el trabajo u
otros riesgos, favor especificar en OBSERVACIONES.

e Hijo/a de madre infectada por VIH no debe recibir lactancia
materna.

. Direccién de las empresas y de las administraciones publicas.

qi




Jqcs Pier o 52191500880 \{\

I dn m\ acio L Tt \fof\"ﬂ
|oedadd s T 5 v o
R e M A ||
5 M e (o h Vb
| alenvundio ) N 2
7

8

9

10

11

12

13

14

15

N° de dependientes () : Observaciones:

{2 n mae denendientes ea roncideran de alta denendencia econdmica)




1. El (Los) miembro(s) esta(n) en el Grupo III de
Riesgo.

I1. El (Los) miembro(s) esta(n) en el Grupo II de
Riesgo.

II1. El (Los) miembro(s) esta(n) en el Grupo I de
Riesgo.

IV. El (Los) miembro(s) esta(n) en el Grupo IV de
Riesgo.

I. Con dos(2) o mas condiciones inadecuadas(Segin seccion No 2)

IL. Con una(1) condicién inadecuada(Segiin seccién No 2)

III, Con ninguna condicion inadecuada(Segun seccién No 2)

1V. Esta en otra condicidn inadecuada

La vivienda tiene caracteristicas fisicas inadecuadas.

La vivienda tiene servicios inadecuados.

Ellpogar se encuentra en un estado de hacinamiento
critico.

En el hogar existen nifios (as) que no asisten a la escuela
(6 a 12 afos)

® 0 0 e 0

El hogar tiene una alta dependenicia econdmica.

& Hombre y edad 40
Jefe/a de familia
@ Mujer y edad

Aﬁ Embarazo y edad

Pareja casada

Hombre muerto y edad
&
| C
i . :
2 ° Hijo, Hija y edad Pareja no casada

Hogar pobre D Hogar con extrema pobreza D

Necesidades Basicas Insatisfechas (NBI)

La definicién establece a un hogar como pobre si presenta una
de las condiciones, o en situacion de extrema pobreza si
presenta dos o mas de las condiciones de C) Socio-econémicos.

Observaciones:

GiEEAEs it Pareja divorciada

3 (F R

Aborto  Hija Adoptada Pareja no casada, con
conflicto de pareja.




